[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 141/1999

COM FULCRO AO DISPOSTO NO REGIMENTO INTERNO, REQUERO À MESA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

- A quem pertence a área de lote urbano onde está o campo de futebol, localizado no bairro São Benedito, nas margens do Ribeirão do Ouro e qual o número do registro civil e dimensão da área?

JUSTIFICATIVA

Faz muito tempo que o campo de futebol do bairro está incrustado na área, servindo de meio de lazer e entretenimento para os moradores da adjacência.

Ocorre que ninguém conhece o verdadeiro proprietário do imóvel e mesmo pode acontecer a suspensão das atividades de lazer, sendo o imóvel de terceiro.

Assim é oportuno esclarecer a quem pertence o imóvel.

Sala das Sessões, 22 de março de 1999.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br